
 

Калужская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

13.02.2025 № 308-п   

 

О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы  дошкольного 

образования, за конкретными 

территориями городского округа 

«Город Обнинск»  
 

 

 

В целях обеспечения предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательные программы  дошкольного образования, в соответствии 

с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», пунктом 12 статьи 8, пунктом 10 статьи 34 Устава 

муниципального образования «Город Обнинск» 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования за конкретными 

территориями городского округа «Город Обнинск» (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города Обнинска 

Калужской области от 01.03.2024 № 566-п «О закреплении муниципальных 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

дошкольного образования, за конкретными территориями городского округа «Город 

Обнинск». 



3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации города Обнинска 

(www.admobninsk.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города в сфере образования – начальника 

Управления общего образования Волнистову Т.В. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы Администрации города В. В. Лежнин 

п. п.

http://www.admobninsk.ru/


СОГЛАСОВАНО:  

  

Заместитель главы Администрации города  

в сфере образования - начальник Управления  

общего образования                                              Т. В. Волнистова                              

 

Начальник Управления архитектуры и  

градостроительства Администрации города                             А. Д. Мельникова  

 

Начальник правового Управления  

Администрации города                                                                           С. А. Помещикова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
исп.  Шапетько К.Г. 

т. 397-92-47 

 

Рассылка: 

Общий отдел -  5  

УАиГ - 1  

УОО - 2  

 



Приложение  

к постановлению Администрации  

города Обнинска  

13.02.2025 № 308-п 

 

 

Муниципальные образовательные организации, 

 реализующие образовательные программы дошкольного образования, 

закрепленные за конкретными территориями  

городского округа «Город Обнинск» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательной 

организации, адрес 

Наименование территорий  

1.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад «Россиянка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Королева, д. 25  

Проспекты: Ленина (дома №№ 116-134, 137 к.1, 137 

к.2, 137 к.3, 137 к.4, 139). Маркса (дома №№ 6-44). 

Улицы: Долгининская, Комарова, Королева (дома №№ 

6б, 6в, 6г, 6д, 6е, 13-31 (нечетная сторона)), Усачева. 

 

2.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад №2 «Палех» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

просп. Ленина, д. 216  

Бульвары: Антоненко.  

Переулки: Васильковый, Грибной, Земляничный, 

Зеленый, Клеверный, Малиновый, Новосельский, 

Радужный, Рябиновый, Светлый, Сиреневый, 

Солнечный, Соловьиный, Цветной. 

Проезды: Полянка, Спортивный. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 144-230).  

Территории: Лесной хуторок, Студгородок. 

Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома 

№№ 43-47), Беговая, Березовая, Борисоглебская, 

Боровская, Бутурлиных, Владимира Малых, 

И.И.Воронцова, Гагарина, Глазанова, Годунова, 

Еловая, Заречная, Иноземцева, Кленовая, Космонавта 

Леонова, Левитана, Листопадная, Луговая, 

Молодежная, В.П. Обнинского, Осенняя, Отрадная, 

Полевая, Поленова, Раздольная, Рассветная, Серова, 

Славского, Сосновая, Студенческая, Тенистая, 

Табулевича, Усадебная, Хвойная, Экодолье. 

3.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад №4 «Чебурашка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Комсомольская, д. 38а 

Проспекты: Ленина (дома №№ 1-56).  

Улицы: Блохинцева, Гоголя, Горького, Дачная, 

Комсомольская, Красных Зорь (дома №№ 3-9), 

Лермонтова, Менделеева, Мигунова, Парковая, 

Пирогова, Пушкина, Осипенко. 

 



Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад №4 «Чебурашка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Пирогова, д. 14 

Переулки: Безымянный. 

Площади: Треугольная. 

Проезды: Коммунальный. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 1-83).  

Территории: Кончаловские горы. 

Улицы: Блохинцева, Гастелло, Гоголя, Горького, 

Дачная, Железнодорожная, Зои Космодемьянской, 

Киевская, Комсомольская, Кончаловского, Красных 

Зорь (дома №№ 1-9), Лейпунского, Лесная, 

Лермонтова, Матросова, Маяковского, Менделеева, 

Мигунова, Московская, Олега Кошевого, Осипенко, 

Парковая, Пирогова, Пушкина, Садовая, Толстого, 

Циолковского, Чайковского, Чкалова, Шацкого. 

Шоссе: Киевское. 

4.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад №6 «Звездочка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Курчатова, д. 8а 

Площади: Треугольная д. 1. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 64, 66, 68-83, 83а). 

Улицы: Маршала Жукова, Курчатова (дома №№ 2-18 

(четная сторона)), Победы (дома №№ 1-23), Шацкого. 

5.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№9 «Солнечный» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Осипенко, д. 8 

Переулки: Безымянный. 

Площади: Треугольная. 

Проезды: Коммунальный. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 1-83).  

Территории: Кончаловские горы. 

Улицы: Блохинцева, Гастелло, Гоголя, Горького, 

Дачная, Железнодорожная, Зои Космодемьянской, 

Киевская, Комсомольская, Кончаловского, Красных 

Зорь (дома №№ 1-9), Лейпунского, Лесная, 

Лермонтова, Матросова, Маяковского, Менделеева, 

Мигунова, Московская, Олега Кошевого, Осипенко, 

Парковая, Пирогова, Пушкина, Садовая, Толстого, 

Циолковского, Чайковского, Чкалова, Шацкого. 

Шоссе: Киевское. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№9 «Солнечный» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Пирогова, д. 12 

Переулки: Безымянный, Лесной. 

Проезды: Коммунальный, Пионерский, Покровский, 

Шоссейный. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 1-83).  

Территории: Кончаловские горы, Красный городок. 

Улицы: Блохинцева, Глинки, Гастелло, Гоголя, Горького, 

Дачная, Железнодорожная, Киевская, Зои 

Космодемьянской, Комсомольская, Кончаловского, 

Кутузова, Лермонтова, Лесная, Матросова, Маяковского, 

Менделеева, Мигунова, Мичурина, Московская, Олега 

Кошевого, Осипенко, Парковая, Песчаная, Пирогова, 

Пушкина, Садовая, Толстого, Труда, Циолковского, 

Чайковского, Чехова, Чкалова, Шацкого. 



Шоссе: Киевское. 

Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, 

Восток, Долина, Дружба, Железнодорожник, Здоровье, 

Кварц, Коммунальник, Красный городок, Кристалл, 

Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, 

Мичуринец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, 

Орбита ВНИИГМИ, Полянка, Приборист, Прогноз-1, 

Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 

Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, 

Электромонтажник, Электрон, Энергетик. 

6.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№11 «Дюймовочка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Звездная, д. 19 

Проспекты: Маркса (дома №№ 78-87). 

Улицы: Аксенова (дома №№ 4-13, 15), Звездная (дома 

№№ 2-21), Курчатова (дома №№ 33-37 (нечетная 

сторона), 38, 40, 41в, 42, 43, 45, 52), Энгельса. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№11 «Дюймовочка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Калужская, д. 14  

Проспекты: Маркса (дома №№ 89, 93, 97, 99/1, 99/2, 

99/3, 99/4, 116-126). 

Улицы: Калужская, Курчатова (дома №№ 41-51 

(нечетная сторона), 54-80), Энгельса (дома №№ 2-20 

(четная сторона)). 

Территории: Красный городок. 

Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, 

Восток, Долина, Дружба, Железнодорожник, Здоровье, 

Кварц, Коммунальник, Красный городок, Кристалл, 

Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, 

Мичуринец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, 

Орбита ВНИИГМИ, Полянка, Приборист, Прогноз-1, 

Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 

Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, 

Электромонтажник, Электрон, Энергетик. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№11 «Дюймовочка» города 

Обнинска (группы 

компенсирующей 

направленности) 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Калужская, д. 14 

Территория МО «Город Обнинск». 

7.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№12 «Колосок» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Жолио-Кюри, д. 4 

Переулки: Безымянный. 

Площади: Треугольная. 

Проезды: Коммунальный. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 46/1-83, 83а) 

Территории: Красный городок. 

Улицы: Гастелло, Железнодорожная, Жолио-Кюри, Зои 

Космодемьянской, Киевская, Красных Зорь (дома №№ 

1-29), Курчатова (дома №№ 1-10, 12), Лейпунского, 



Лесная, Матросова, Маяковского, Московская, Олега 

Кошевого, Победы (дома №№ 25, 27, 31, 33), Садовая, 

Толстого, Циолковского, Чайковского, Чкалова, 

Шацкого. 

Шоссе: Киевское. 

Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, 

Восток, Долина, Дружба, Железнодорожник, Здоровье, 

Кварц, Коммунальник, Красный городок, Кристалл, 

Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, 

Мичуринец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, 

Орбита ВНИИГМИ, Полянка, Приборист, Прогноз-1, 

Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 

Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, 

Электромонтажник, Электрон, Энергетик. 

 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№12 «Колосок» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

пр-кт Маркса, д. 99 

Проспекты: Маркса (дома №№ 89, 93, 97, 99/1, 99/2, 

99/3, 99/4 

 

8.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№14 «Теремок» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Маршала Жукова, д. 6 

Улицы: Гурьянова (дома №№ 1, 5, 7) Маршала Жукова, 

Королева (дома №№ 1, 3, 5, 7), Курчатова (дома №№ 2-

12 (четная сторона), 11, 14-26, 28, 28а, 30), Ляшенко, 

Мира, Победы (дома №№ 1-23, 26). 

9.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

«Муравушка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Белкинская, д. 33 

Бульвары: Антоненко. 

Проспекты: Маркса (дома №№ 49-77 (нечетная 

сторона). 

Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома 

№№ 1-41), Владимира Малых, Гагарина, Глазанова, 

Графская, Левитана, Осенняя, Поленова, Славского, 

Табулевича. 

10.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№18 «Алёнушка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Красных Зорь, д. 7а 

Переулки: Безымянный. 

Площади: Треугольная (дома №№ 2, 4, 6). 

Проезды: Коммунальный, Покровский, Шоссейный. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 1-63, 65, 67). 

Территории: Кончаловские горы, Красный городок. 

Улицы: Блохинцева, Гастелло, Гоголя, Горького, 

Дачная, Железнодорожная, Жолио-Кюри (дома №№ 2, 

6), Зои Космодемьянской, Киевская, Комсомольская, 

Кончаловского, Красных Зорь (дома №№ 3-17), 

Лейпунского, Лермонтова, Лесная, Матросова, 

Маяковского, Менделеева, Мигунова, Московская, 

Олега Кошевого, Осипенко, Парковая, Пирогова, 

Пушкина, Садовая, Толстого, Циолковского, 



Чайковского, Чкалова. 

Шоссе: Киевское.  

Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, 

Восток, Долина, Дружба, Железнодорожник, Здоровье, 

Кварц, Коммунальник, Красный городок, Кристалл, 

Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, 

Мичуринец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, 

Орбита ВНИИГМИ, Полянка, Приборист, Прогноз-1, 

Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 

Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, 

Электромонтажник, Электрон, Энергетик. 

11.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№19 «Капелька» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Гурьянова, д. 9, 11 

Переулки: Лесной.  

Проезды: Пионерский, Самсоновский. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 88-124).  

Улицы: Глинки, Гурьянова, Маршала Жукова, 

Заводская, Комарова, Курчатова (дома №№ 25/1, 25/2, 

25/3, 25/4, 25/5), Кутузова, Любого, Ляшенко, Мира 

(дома №№ 4-12 (четная сторона), 5, 7), Мичурина, 

Песчаная, Труда, Чехова.  

12.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - Детский 

сад «Ласточка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Гурьянова, д. 17 

Проезды: Самсоновский. 

Проспекты: Ленина (дома №№ 88-134, 137 к.1, 137 к.2, 

137 к.3, 137 к.4, 139), Маркса (дома №№ 6-28). 

Улицы: Гурьянова, Долгининская, Комарова, Усачева. 

13.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - Детский 

сад №22 «УМКА» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Курчатова, д. 24А 

Улицы: Королева (дома №№ 1, 3, 5, 7), Курчатова 

(дома №№ 20-30), Ляшенко, Мира (дома №№ 16, 18, 

18а, 20). 

14.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№24 «Звездный» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Королева, д. 12А 

Проспекты: Маркса (дома №№ 32-76).  

Улицы: Звездная, Королева, Курчатова (дома №№ 25/1, 

25/2, 25/3, 25/4, 25/5, 27, 27/1, 27/2), Энгельса (дома 

№№ 17-21 (нечетная сторона), 23/21). 

15.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№26 «Хрусталик» города 

Обнинска  

 

Проспекты: Маркса (дома №№ 48-84 (четная сторона), 

63, 73, 79, 81).  

Улицы: Беговая, Белкинская (дома №№ 2-6 (четная 

сторона)), Еловая, Заречная, Звездная (дома №№ 1а, 

1б, 1в), Королева (дома №№ 10-18 (четная сторона)), 

Космонавта Леонова, Листопадная, Молодежная, 



Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Энгельса, д. 25 

Отрадная, Полевая, Раздольная, Рассветная, Тенистая, 

Хвойная, Экодолье, Энгельса (дома №№ 17-21 

(нечетная сторона), 23/21, 36). 

16.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№27 «Золотая рыбка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Энгельса, д. 11А 

Проспекты: Маркса (дома №№ 78-87).  

Улицы: Аксенова (дома №№ 7, 9, 11, 13-18), 

Белкинская (дома №№ 2-6 (четная сторона)), Звездная, 

Курчатова (дома №№ 33, 35, 37, 43, 45, 47, 47/1, 47/2, 

47/3), Энгельса. 

17.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№29 «Ладушка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Заводская, д. 11 

Переулки: Лесной.  

Проезды: Пионерский, Самсоновский.  

Проспекты: Ленина (дома №№ 88-124, 137 к.1, 137 к.2, 

137 к.3, 137 к.4, 139).  

Улицы: Глинки, Долгининская, Заводская, Кутузова, 

Любого, Мичурина, Песчаная, Труда, Чехова. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№29 «Ладушка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Долгининская, д. 14 

Проспекты: Ленина д. 139.  

Улицы: Долгининская, Усачева, д.1. 

Кварталы «Садовые участки»: Самсоново. 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№29 «Ладушка» города 

Обнинска (группы 

компенсирующей 

направленности)  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Заводская, д. 11 

Территория МО «Город Обнинск». 

18.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Детский сад 

№31 «Забава» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Победы, д. 24 

Переулки: Безымянный.  

Проезды: Коммунальный. 

Улицы: Гастелло, Железнодорожная, Жолио-Кюри 

(дома №№ 1-9 (нечетная сторона)), Зои 

Космодемьянской, Киевская, Красных Зорь (дома №№ 

19-29 (нечетная сторона)), Курчатова (дома №№ 1-19, 

25/1, 25/2, 25/3, 25/4, 25/5, 27, 27/1, 27/2), Лесная, 

Матросова, Маяковского, Мира (дома №№ 9-21 

(нечетная сторона)), Московская, Олега Кошевого, 

Победы (дома №№ 11-33), Садовая, Толстого, 

Циолковского, Чайковского, Чкалова. 

Шоссе: Киевское. 

19.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

Проспекты: Маркса (дома №№ 78-116 (четная 

сторона), 79-99/4 (нечетная сторона)). 

Улицы: Белкинская (дома №№ 2-6 (четная сторона)), 



№32 «Почемучка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Энгельса, д. 32 

Энгельса (дома №№ 16-36 (четная сторона)). 

 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№32 «Почемучка» города 

Обнинска  

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Космонавта Леонова, д.21 

(микрорайон «Экодолье») 

Микрорайон: «Экодолье»: 

 

Улицы: Еловая, Беговая, Заречная, Космонавта 

Леонова, Листопадная, Молодежная, Отрадная, 

Полевая, Раздольная, Рассветная, Тенистая, Хвойная, 

Экодолье. 

20.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка - детский 

сад №38 «Калинка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

просп. Ленина, д. 172 

Бульвары: Антоненко.  

Проезды: Спортивный.  

Проспекты: Ленина (дома №№ 137 к.1, 137 к.2, 137 

к.3, 137 к.4, 144-230), Маркса (дома №№ 41/1, 41/2, 

43). 

Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома 

№№ 43-47), Владимира Малых, Гагарина, Глазанова, 

Левитана, Осенняя, Поленова, Славского, Табулевича, 

Усачева. 

21.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№41 «Альтаир» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Аксенова, д. 8 

Улицы: Аксенова (четная сторона); Звездная (дома 

№№ 2-14 (четная сторона)); Курчатова (дома №№ 27-

62), Энгельса (дома №№ 1-8, 9/20). 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№41 «Альтаир» города 

Обнинска (группы 

компенсирующей 

направленности) 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Аксенова, д. 8 

Территория МО «Город Обнинск» 

22.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад 

№42 «Ярославна» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Гагарина, д. 28 

Бульвары: Антоненко. 

Проспекты: Маркса (дома №№ 49-77 (нечетная 

сторона)). 

Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома 

№№ 1-41), Владимира Малых, Гагарина, Глазанова, 

Графская, Левитана, Осенняя, Поленова, 

Самсоновская, Славского, Табулевича. 

23.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

Бульвары: Антоненко.  

Проспекты: Ленина (дома №№ 137 к.1, 137 к.2, 137 

к.3, 137 к.4, 144-230), Маркса (дома №№ 41/1, 41/2, 



развития ребенка – детский 

сад «Сказка» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Гагарина, д. 19 

43).  

Проезды: Спортивный. 

Улицы: Академика Александрова, Белкинская (дома 

№№ 43-47), Гагарина, Глазанова, Левитана, Осенняя, 

Поленова, Славского, Табулевича, Усачева. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – детский 

сад «Сказка» (группы 

компенсирующей 

направленности) 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Гагарина, д. 19 

Территория МО «Город Обнинск» 

24.  Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – детский 

сад «Мозаика» города 

Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Гагарина, д. 8 

Бульвары: Антоненко.  

Переулки: Васильковый, Грибной, Зеленый, 

Земляничный, Клеверный, Малиновый, Новосельский, 

Радужный, Рябиновый, Светлый, Сиреневый, 

Солнечный, Соловьиный, Цветной. 

Проспекты: Маркса (дома №№ 49-77 (нечетная 

сторона), 79). 

Территории: Лесной хуторок.  

Улицы: Академика Александрова, Беговая, Белкинская 

(дома №№ 2-41), Березовая, Борисоглебская, 

Боровская, Бутурлиных, Владимира Малых, В.П. 

Обнинского, Гагарина, Глазанова, Годунова, Графская, 

Еловая, Заречная, И.И.Воронцова, Иноземцева, 

Кленовая, Космонавта Леонова, Левитана, 

Листопадная, Луговая, Молодежная, Осенняя, 

Отрадная, Полевая, Поленова, Раздольная, Рассветная, 

Самсоновская, Серова, ул. Сосновая, Славского, 

Табулевича, Тенистая, Усадебная, Хвойная, Экодолье. 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение «Центр 

развития ребенка – детский 

сад «Мозаика» города 

Обнинска (группы 

компенсирующей 

направленности) 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Гагарина, д. 8 

Территория МО «Город Обнинск» 

25.  Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

школа-детский сад №35» 

города Обнинска 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

Переулки: Васильковый, Грибной, Зеленый, 

Земляничный, Клеверный, Малиновый, Новосельский, 

Радужный, Рябиновый, Светлый, Сиреневый, 

Солнечный, Соловьиный, Цветной. 

Проспекты: Маркса (дома №№ 78, 80, 82-130)).  

Проезды: Полянка.  



ул. Калужская, д. 112 Территории: Красный городок, Лесной хуторок, 

Студгородок.  

Улицы: Березовая, Борисоглебская, Боровская, 

Бутурлиных, В.П. Обнинского, Годунова, 

И.И.Воронцова, Иноземцева, Калужская, Кленовая, 

Курчатова (дома №№ 54-80), Луговая, Серова, 

Сосновая, Студенческая, Усадебная, Энгельса (дома 

№№ 2-8 (четная сторона)). 

Кварталы «Садовые участки»: Березка, Ветеран, 

Восток, Долина, Дружба, Железнодорожник, Здоровье, 

Кварц, Коммунальник, Красный городок, Кристалл, 

Маяк, Маяк-1, Медрадиолог, Металлист, Мичуринец-1, 

Мичуринец-2, Надежда, Нептун, Обнинское, Орбита, 

Орбита ВНИИГМИ, Полянка, Приборист, Прогноз-1, 

Протва, Пульс, Райский уголок, Родник, Родничок, 

Ромашка, Самсоново, Урожай, Химик-1, Химик-2, 

Электромонтажник, Электрон, Энергетик. 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Начальная 

школа-детский сад №35» 

города Обнинска (группы 

компенсирующей 

направленности) 

 

Калужская обл., г. Обнинск, 

ул. Калужская, д. 112 

Территория МО «Город Обнинск» 

 


